АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2017                                                                                                 № 492
Нижняя Салда

	Об организации и проведении субботников по уборке территории городского округа Нижняя Салда, посвященных  Дню города

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Нижняя Салда, в соответствии с Правилами благоустройства городского округа Нижняя Салда, утвержденными решением Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13 (с изменениями), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда,  администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 03 июля 2017 года по 14 июля 2017 года субботники по уборке на территории городского округа Нижняя Салда.
2. Главному редактору МБУ «Пресс-центр» «Городской вестник»  И.Е.Танкиевской обеспечить освещение проведения субботников в газете «Городской вестник плюс».

3. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям независимо от  организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям:

1) обеспечить наведение порядка на отведенной и прилегающей территории - 25 метров от границ отведенного земельного участка до кромки проезжей части дороги, включая уборку мусора, косьбу травы;

2) в случае сложности определения границ уборки прилегающей территории обращаться в отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда за предоставлением карты-схемы.
4. Рекомендовать собственникам и арендаторам жилых домов на территории индивидуальной застройки обеспечить уборку отведенной и прилегающей территории - 5 метров от границ отведенного земельного участка по периметру, со стороны въезда (входа) – до кромки проезжей части дороги не более 25 метров.

5. Рекомендовать управляющим организациям, ТСЖ провести субботники по уборке мусора в жилых микрорайонах с привлечением жителей.

6. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» М.Н. Селиванову:

1) организовать уборку территории парка Металлургов, включая уборку мусора, косьбу травы;

2) организовать подметание специализированной техникой площадь им. Быкова, площадь им. Свободы, тротуары на ул. Ломоносова и ул. Фрунзе.
7. Рекомендовать директору ФГУП НИИМашиностроения                 А.А. Долгих организовать уборку территории стадиона «Вымпел».

8. Рекомендовать директору филиала ГАПОУ СО «НТГМК»                   А.Б. Терентьеву организовать уборку территории тротуара плотины Нижнесалдинского гидроузла.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда С.Н. Гузикова.

И.о главы городского округа

       С.Н. Гузиков